
 
 
 

 
                                     
 
 

COMUNE DI ORTONA              
                                                                  Medaglia d’Oro al Valore Civile                                                

  
          PROVINCIA DI  CHIETI 

  
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del 20 dicembre  2011   n. 157 
 
OGGETTO : Istituzione rapporto di lavoro  a tempo determinato , ai sensi dell’art. 110, 2° 

comma del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno venti  del mese di dicembre alle ore 12,30 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. 

Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. LUCIO        CIERI 

2. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

3. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

4. Sig  ROCCO      RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO CHE 
 

- Si ritiene necessario procedere al reclutamento al di fuori della dotazione organica, ai sensi 
dell’art. 110, 2° comma, del D. Lgs. n. 267/2000, di un dirigente tecnico al quale affidare la 
responsabilità del completamento delle procedure connesse alla approvazione definitiva del 
nuovo Piano regolatore generale, adottato con deliberazione consiliare n.76 del 21.11.2011; 



- Tale reclutamento risulta legittimo, tenuto conto dell’indirizzo interpretativo più volte 
affermato dalla corte dei conti e, da ultimo, ribadito dal parere reso dalla sezione regionale 
di controllo per il Lazio, con la deliberazione n. 47/2011/Par, del 22 luglio 2011;    

- Si reputa altresì necessario affidare al dirigente da reclutare la responsabilità delle funzioni, 
mansioni, procedimenti e personale assegnati al 3° settore operativo dell’ente “Assetto 
Gestionale del Territorio”, in quanto la relativa posizione dirigenziale è attualmente coperta, 
fino al 31 dicembre 2011, con contratto a tempo determinato stipulato con dipendente 
dell’Ente collocato in aspettativa; 

- In considerazione della particolare natura dell’incarico da conferire - per l’espletamento del 
quale si reputa necessaria l’approfondita conoscenza dell’iter di approvazione del nuovo 
Piano regolatore comunale nonché della organizzazione interna dell’ente - si ritiene 
opportuno limitare la platea degli aspiranti ai dipendenti in possesso dei requisiti necessari, 
dando atto che, nell’organico comunale sussistono le professionalità idonee; 

 
DATO ATTO 

- Che la spesa di personale risulta contenuta nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni; 
 

VISTI 
- L’art. 110, 2° comma, del D. Lgs, n. 267/2000; 
- L’art.44 del vigente statuto comunale; 
- L’art. 15-bis del vigente regolamento generale d’organizzazione degli uffici e servizi; 

 
ACQUISITI 

-  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dai dirigenti del 
1° e 2° settore, ai sensi dell’art.49 del Dl Lgs. n. 267/2000; 

     
A voti unanimi 

 
D E L I B E R A 

 
 

1- Di istituire, ai sensi dell’art.110/2° D.gs. n.267/2000 il rapporto di lavoro a tempo 
determinato per l’esercizio delle funzioni dirigenziali di cui alla premessa, mediante 
avviso pubblico riservato a dipendenti a tempo pieno e indeterminato dell’Ente; 

2- Dare atto che: 
- il soggetto a cui affidare l’incarico dovrà possedere i requisiti previsti dall’art.29 del 
vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi nonché il diploma di 
laurea in ingegneria civile o architettura, congiuntamente ad almeno 10 anni di iscrizione 
all’albo; 
- il conferimento dell’incarico avverrà con le modalità e secondo i criteri fissati nel già 
richiamato art.29 previa pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale dell’Ente 
per gg.10 (dieci); 
- l’incarico sarà retribuito con il trattamento economico tabellare annuo lordo della 
qualifica dirigenziale previsto dai vigenti CCNL per la dirigenza, oltre alla retribuzione 
di posizione dell’importo annuo lordo per 13 mensilità di € 19.500 e alla retribuzione di 
risultato; 

3- Di stabilire che l’assunzione, ai sensi del richiamato art. 110, comma 3, del D. Lgs. avrà 
una durata pari al mandato elettivo del sindaco in carica; 

4- Demandare al Dirigente del 1° Settore – Affari Generali ed Istituzionali – la 
predisposizione degli atti e l’espletamento delle procedure per l’attivazione del rapporto 
di lavoro di che trattasi. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 


